HESYCHII. Creatus est enim populus
ex Gentibus, qui aliud generationis princi-
pium accepit per lauacrum regenerationis:
istiusmodi enim innouationem solet diuina
Scriptura creationem appellare. Huius autem
rei testis est Paulus, cùm de Christo dicit; Vt
duos condat in semetipso in unum nouum
hominem faciens pacem.

Ephes. 2,
15.

α. ΟΤΙ ΕΞΕΚΥΦΕΝ ΕΞ ΥΨΟΥΣ ΑΓΙΟΥ.]
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Τὴν αἰτίαν ἡμῶν ἐκτίσις
ἴδιον ὡς ἀδεται· αὐτὸ δὲ ἐξ ἴδιον ἢ
ἐπιφάνεια τὴν σατάνης ἡμῶν κρείων, ὡς
ἐπιφάνεια κτίσις ἐξέτατος.

20. QVONIAM PROSPEXIT DE EXCEL-
SO SANCTO.] ΑΤΗΝΑΣΙΙ. Proponit
nobis causam vocationis Gentium: hæc au-
tem est apparitio Saluatoris nostri Christi,
quam fecit celos inclinando.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Συγκαταβαίον γὰρ ἡμῶν
ἐν τῇ δόξῃ μορφῶν εἰληφέναι, καὶ μέχρι
θανάτου παραδόναι, ἕως ἵνα ὑψοῦ
αἴγιος αὐτῶν, καὶ τὸ ἀρχὴν καὶ τὸ ὑψιπλὸς
ἢ παυσάμεν.

APOLINARII. Nobis enim condescen-
dens dum serui formam assumpsit, & vsque
ad mortem peruenit, prospexit de excel-
so sancto suo, neque sanctus neque excelsus
esse definens.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Σαφῶς δὲ τὴν σατάνην
ἐπιφάνεια μέμνηται· ἕως γὰρ ἐκείνην
τὴν ὑψοῦ καὶ κρείων τὴν σατάνης λέγει, ὡς

HESYCHII. Manifestè mentionem fecit
aduentus Saluatoris: sic enim incarnatio-
nis tempore de excelso prospexisse dicitur, vt

Deus de
excelsis pro-
spexit, cum
Christus
incarnatus
fuit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

sursum manserit, & deorsum apparuerit. Hoc enim proprium est eorum qui ex alto prospiciunt. Prospexit autem ut terram inspiceret: at quando, inquires, illam non respexit? Verum iam maior extitit inspectio: siquidem propter dispensationem accidit quæ deinde infertur.

Deus ubi-
que pra-
sens cur in
calis habi-
tate dica-
tur.

Ioan. 1.

Psal. 2, 4.
Matth. 6.

APOLINARI. Cùm incorporea spitalisque natura, quin potius hisce superior sit Dominus, non est in loco; quoniam res incorporea loco minimè circumscribitur, eò quòd incircumscripcta & illimitata existat: sed cùm virtute peruat omnia quæ ab ipso facta sunt, & ab ipso gubernantur: (*In principio enim erat, & mundus per ipsum factus est.*) Et si autem in potioribus ac præstantioribus mundi partibus commorari perhibeatur; iuxta illud, *Qui habitat in calis; &, Pater noster qui es in calis;* ne putemus ipsum locis circumscribi, sed ineffabili virtute adesse operibus suis; propter quod in præcipuis mundi partibus, ut cælis, esse dicitur. Etenim mens omnium hanc quodammodò habet cogitationem.

Quales
sunt gemitus
compeditorum.

21. VT AUDIRET GEMITVS COMPEDITO-
RVM.] APOLINARI. Gemunt enim ex pœnitentia qui malitiæ vincula pedicæque gerunt; quando nimirum cum voluptate malum sciebant, ipsum lenè existimabant, & eius pedicæ cum suauitate ferebant: at ubi à prauis actionibus recesserint, pessimis earum pedicis irretiti grauantur; quapropter etiam gemunt ad eum qui soluere possit compeditos.